Laudetur Latij vetus etas, rustica, simplex;
 Nos magis arte nova & presentibus utimus annis.
 Vos quoque Catholicas de canâ & stramine tempora
 Deficiere, & parva stipa arâ remittere vulgo
 Iuppiter exhibuit; qua denegit? aurea placans
 Miniera maiori cum maiestate Tonantem.
 Degener à tanto tua nra est nata parenta.
 Nam ad faciem quandu caeca & vecors fuisse ita
 Campanâ vappata trulla poter solens, &
 Veientanum, nil curavit Rhætica vina.
 Sed postquam videt Setimam ardescere in auro,
 Et gemmas pocta, & stantem extrâ pœnula caputum,
 Ut casis à corio, hanc poruit depollit, unico.
 Omnia tum vides, argue omnia visâ petivit
 Ipsa sui scâtrix; confitug. porita petivit
 Plura etiam volvit: sic omnia cepta favore,
 Et non iure gerit, iste & cauâ cecidit, qui
 Non primis obliteret medicatâ frugibus offam, &
 Melle soporâ am vigilans am̄t' arra Trifacis.
 Hinc ampli reditus mon pervolat axe citato
 Vicos causidicis (erni) lectica Mathemis,
 Venerat ad D'atavoi cretato qui pede nuper.
 Quid reliquum est autem, preter plorare, pœnit?
 Mezenas perigr. pereat quoque turba Marenum.
 Viriat, in invensum crescentis apibus q' viriqlas,
 Turba togatorum, confusa in iuriis, & actor
 Causarum mediuscur, & hic in candide nigrum
 Vertere, serpentes avibus conponere dolitus.
 Sit patre prognatus Theristie, operâm' locantis
 Designatori ad portandum in busta cadaver;
 Est tamen in pretio: sed sit: genit, infima virtus.
 Fama malum geminatis differt à laude difserit
 Messalla. & iusto Labenio pedestre quedam
 Divis de subito, tanquam de pegmate surgens,
 A nobis gravitam distat rotâ Solus, & Orcus.
 Et saty, archetypus plu:icum feruare Denellis,

Et Castrensis opus, vel pulpitâ Bartholi habero:
 Si spes homini cameram, plena omnia Baldâ
 Invenies carâs sed crassam concute pectus,
 Invenies animam gelidam precordia circim
 Quia nefaria bonus artes, quâm discere & maulire.
 Quia per dextram precor hanc diuox' Penates,
 Cessa me cari incendere regi querelus;
 Et posthac à me mantare poema noli,
 Quam qua sunt pipere & Venismâ (parc) sinapi:
 Ni tamen exspectes, mea Satyrâlia, Nugas.

In quibus, quis non excusat argumenti vo-
 luntariâ penuria, diationis siccitatem, ino, ut
 verius dicam, animalis trepidationem: dum neque
 dimicet vult spiritus, ne iaceat versus, neque ille
 se attollere audet, ne hic tumescat. Difficilli-
 mun in talibus tenerem modum, & ογκοζηλιας
 illam vitare, quæ dum plus vult, quâm potest;
 minus præstat: quâm debet; aut dum plus po-
 test quâm vult, minus debet: quâm præstat. A
 digressionibus, ad quas consagiant à materiâ
 distracti, vel nimis, vel crebris abhorri. Et ut
 verba ad Compendium ducam, Nugas meras
 egî: facient unâ mecum, qui ingenij vites acri-
 ter intendere volent in his mortualibus. Parum
 enia facisse etiam vetus Poëta dixit eum, qui
 ad sepulchrum mortui dicit jocum. Vale Ex
 Arce Raephoristâ c. 10. c. x. Ipsius Saturna-
 libus.